

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO**

Praça São Francisco, 26 - Centro

Fone- (015) 32678800 - CNPJ 46.634.077.0001/14

RECAPEAMENTO, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E GUIAS E SAJETAS

RUA MARIA ELZA LAZARA LOPES E RUA NADIR VIEIRA - CENTRO - CAPELA DO ALTO - SP.

BASE-BOLETIM C.P.O.S VERSÃO 171 Com Desoneração



FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
	1.0	IDENTIFICAÇÃO DA OBRA				1.471,10
CPOS	020802	Placa de identificação para obra	m ²	4,50	R\$ 326,91	1.471,10
	2.0	ASFALTAMENTO DA RUA MARIA ELZA LAZARA LOPES				60.468,18
CPOS	540103	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1,0 km	m ²	903,75	R\$ 14,22	12.851,33
CPOS	540105	Compactação do subleito mínimo de 95% do PN	m ³	180,75	R\$ 11,25	2.033,44
CPOS	540122	Base de bica corrida	m ³	135,56	R\$ 112,80	15.291,17
CPOS	540323	Imprimação betuminosa ligante	m ²	903,75	R\$ 3,22	2.910,08
CPOS	540321	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ)	m ³	36,15	R\$ 757,46	27.382,18
	3.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA RUA MARIA ELZA LAZARA LOPES				3.593,87
CPOS	9705100	Sinalização vertical em placa de aço galvanizada com pintura em esmalte sintético (GT + GT)	m ²	0,83	R\$ 680,28	564,63
CPOS	9705130	Colocação de placa em suporte de madeira / metálico - solo	m ²	0,83	R\$ 38,73	32,15
CPOS	9705140	Suporte de perfil metálico galvanizado	kg	109,65	R\$ 14,30	1.568,00
CPOS	9704020	Sinalização horizontal com termoplástico tipo Hot-spray	m ²	39,83	R\$ 35,88	1.429,10
	4.0	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DA RUA NADIR VIEIRA				35.085,04
CPOS	540323	Imprimação betuminosa ligante	m ²	1.352,45	R\$ 3,22	4.354,89
CPOS	540321	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ)	m ³	40,57	R\$ 757,46	30.730,15
	5.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA RUA NADIR VIEIRA				5.378,57
CPOS	9705100	Sinalização vertical em placa de aço galvanizada com pintura em esmalte sintético (GT + GT)	m ²	1,34	R\$ 680,28	911,58
CPOS	9705130	Colocação de placa em suporte de madeira / metálico - solo	m ²	1,34	R\$ 38,73	51,90
CPOS	9705140	Suporte de perfil metálico galvanizado	kg	175,44	R\$ 14,30	2.508,79
CPOS	9704020	Sinalização horizontal com termoplástico tipo Hot-spray	m ²	53,13	R\$ 35,88	1.906,30
TOTAL GERAL						RS 105.996,76

Capela do Alto, 16 de MARÇO de 2.018.


Prefeito Municipal
PÉRICLES GONÇALVES
LUCAS GODOY DE FREITAS FERREIRA
Eng Civil - CREASP - 5070095851
ART 28027230180314615

MUNICÍPIO
Capela do Alto

OBRA: Execução de 903,75 m² de pavimentação asfáltica, 1352,45 m² de Recapeamento asfáltico e 2256,20 m² de Sinalização Viária em diversas ruas do município

PRAZO PROPOSTO
 INÍCIO: 30 dias da data da assinatura do convênio
 FINAL: 720 dias a partir da data da assinatura do convênio

DATA BASE:
 março-18

ITEM	SERVIÇOS	UNIDADE	1a. ETAPA		2a. ETAPA		3a. ETAPA		TOTAL
			PERÍODO: 720 dias	PERÍODO: 720 dias	PERÍODO: 0 dias	PERÍODO: 0 dias			
			PRAZO DE LIBERAÇÃO: em até 30 dias após a conclusão da etapa.	PRAZO DE EXECUÇÃO: 690 dias	PRAZO DE LIBERAÇÃO: em até 30 dias após a conclusão da etapa.	PRAZO DE EXECUÇÃO: 0 dias	PRAZO DE LIBERAÇÃO: em até 30 dias após a conclusão da etapa.	PRAZO DE EXECUÇÃO: 0 dias	
1	Identificação de Obra	m2	4,50						4,50
2	Pavimentação asfáltica	R\$	1.471,10						1.471,10
3	Recapeamento asfáltico	R\$	903,75						903,75
4	Sinalização Viária	R\$	60.468,18						60.468,18
5		R\$	1.352,45						1.352,45
6		R\$	35.085,04						35.085,04
7		R\$	2.256,20						2.256,20
		R\$	8.972,44						8.972,44
RECURSOS ESTADUAIS			100.000,00						100.000,00
RECURSOS PRÓPRIOS			5.996,76						5.996,76
TOTAL			105.996,76						105.996,76

ASSINATURA:

 LUCAS GODOY DE FREITAS FERREIRA
 n° do CREASP 5070095851

